



De döda djuren placeras i en speciell kylbox som Robert Klein har med sig när han kommer för att hämta upp dem. Han har drygt 900 kunder om året. Vissa kommer ändå från England. FOTO: KEMIA LISA/ANITA SPILLEN

## Han vill starta kylkremering av döda husdjur

**Husdjur.** Entreprenören Robert Klein i Skumparp utanför Malmö hoppas inom kort kunna starta en världsumik kylkremering för bortgångna husdjur.

– Det är billigare än vanlig kremering och har dessutom betydligt mindre påverkan på miljön, säger Robert Klein.

En glasurna i bokhyllan? En amulett med lite aska eller en miljövänlig, nedbrytbar urna att gräva ner hemma i trädgården? I dag finns det en mängd olika alternativ för den som planerar den sista vilan för sitt husdjur. Robert Klein är Skandina-

### Avsked

**”Det brukar ta ett år eller så innan man kommit till ett avslut och fram till dess har man djurets aska hemma”**

Robert Klein, begravningsentreprenör  
viens ende begravningsentreprenör för djur och tar emot drygt 1 000 kunder årligen.

– Jag sköter hela processen, från att hämta upp djuret på djursjukhuset eller i hemmet till att beställa speciella urnor och anordna begravningsceremonier, säger han.

Nu hoppas han kunna använda sig av en ny och unik lösning – kylkremering. An-

sökan om tillstånd är inlämnad till kommunen och Robert Kleins förhoppning är att han får rätt till att driva kylkremeriet på en angränsande tomt till sitt bostadshus och kanske även kombinera det med en liten begravningsplats för djur.

De flesta väljer numera att kremera och behålla askan, snarare än att exempelvis gräva ner dem i trädgården.

– Det brukar ta ett år eller så innan man kommit till ett avslut och fram till dess har man djurets aska hemma. Men många väljer att aldrig begrava sina djur, ungefär 90 procent av mina kunder har kvar urnorna hemma, säger han.

**EVELINA OLSSON**  
evelina.olsson@metro.se

### Kylkremering

I USA har närmare 1 000 människor valt att kremeras med den nya tekniken alkaline hydrolysis.

Metoden går ut på att den döda kroppen läggs i en stålbox som fylls med vatten och kalkiumhydroxid. Lufttrycket och temperaturen inuti boxen höjs och efter drygt tre timmar är kroppen borta och bara skelettet kvar.

Skelettet är så pass uppmjukat att det enkelt kan krossas till vitt pulver som samlas upp i exempelvis en urna.  
KALLA: RESOMATION.COM

## Här får tusentals djur sin sista vila

På den kommunala begravningsplatsen Spillepeng utanför Malmö hittar man minnesplatser för allt från hundar och katter till marsvin, undulater och små odlor.

– Vi har också sett att fler och fler vill ha med sig askan i en urna hem. Många vill ha sina gamla djur nära och kanske begrava

dem i trädgården, säger Lasse Nilsson, platschef på Spillepens djurbegravningsplats.

Alla djur som begravs på begravningsplatsen måste vara kremerade. Hela djur får inte begravas på grund av smittotvången.

På Spillepeng kremeras närmare 6 000 husdjur om året.



Undulater begravs på Spillepeng.

**EVELINA OLSSON**